Datum Romae apud sanctam Mariam maiorem sub annulo Piscatoris die 6to
Julii 1695 Pontificatus Nostri anno 4to.

J. E. Card(ina)lis
Albani.

D.

Instituta Romano-Aufbusiana Congregationis B. V. Mariae ad Nivem Aufbausen
seu Statutis Oratorii Romani a S. Philippo Nerio fundati conformia ac Germa-
nico genio et observantiae loci accomodata®.

Praefatio ad Lectorem.

Nemo videns Instituta Congregationis Oratorii S. Philippi Nerii sub novo hoc
titulo Romano Aufhusiana praelo subiecta, facile suspicetur, nova nos moliri,
novamque Religionem aut institutum inducere, quin potius sibi persuadeat, mi-
nora nos maioribus, recentia antiquis, ac posteriora prioribus accomodare et de-
centi modo subiicere velle, nulla sane alia intentione, quam ut Deus, sicut in mag-
nis tam Romae quam alibi existentibus D. Philippi Nerii familiis, etiam magnis
laudibus glorificatur, ita pariter in parvis, immo minimis inter quae Congregatio
nostra parvula et ruri quodamodo in cunis degens merito censeri debet, qualiter-
cunque honorificetur, iuxta illud psalm. ,Ex ore Infantium et Lactentium perfe-
cisti laudem tuam.“ Quam propter cum et diuturniore experientia perspectum ha-
bemus quaedam licet pauca admodum in Romano instituto contineri, quae apud
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nos nullo modo vel saltem non tam accurate ac tanta cum perfectione ad praxin
redigi possunt, considerata circumstantium variatione ac disparitate, quae ex una
parte intercedit inter Romanam civitatem omni hominum genere ad quaecunque
ardua capienda idoneorum refertissimam, ac inter exiguum pagum, frequentia
hominum destitutum maxime talium, qui ad similia exercitia peragenda habiles
censeri possent; ex altera vero parte inter magnam sacerdotum copiam, inde vero
pusillum gregem, qui vix decimam Romani oratorii partem constituere videte:
ut taceamus diversitatem genii et consuetudinum, quae quoquo modo inter dis-
pares Italiae et Germaniae nationes intercedere solent. sicut ergo ab ipsa natura
ita ordinatum esse videamus, ut minus efficere valeat unus parvulus respectu
viri grandaevi, pumilio respectu gigantis, unusque ac alter miles respectu totius
agminis; ita nemo ut arbitramur nos accusare poterit velut transgressores legum
saluberrimarum, si in uno aut altero, quod tamen rei substantiam minime attin-
git, deficere aut aliquo modo discrepare videamur, adducti non levium rationum
pondere et necessitate variantium circumstantiarum quodamodo compulsi.

Ea autem, quae post longiores et maturiores deliberationes hunc in libellum
contraximus, non solum ab iis, viam universi carnis ingressi sunt et eadem iusti-
tiae lorica induti certando victores evasere, quoad potiorem partem longiori exer-
citio ad usum et praxin deducta sunt, verum etiam omnes, qui impraesentialiter in
vivis ambulant unanimi calculo eodem omnia, et possibilia et facilia observata
arbitrati sunt, parati ad amussim exequi: ut proin nemo deinceps ex posteris
merito conqueri possit ingeminando illud Davidis 1. Reg: 17, 39. Non possum
sic incedere, quia usum non habeo, quin potius promptis animis obsequentes non
tam voce quam opere cum magno Augustino dicant: Potuerunt isti et isti, cur
non et nos? Sperantes exinde praemium aeternae retributionis quod Deus ter
optimus maximus per intercessionem et merita S. Philippi Nerii non denegabit
voluntarium sacrificium offerentibus ad gloriam eius.